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Агроөнеркәсіп  кешенінінде дизельді қозғалтқыштармен жабдықталған 

астық жинайтын машиналар,автотракторлар және өздігінен жүретін 

техникалардың кең түрде қолданылуы,сол техникалардың 

эксплуатацияланылуы кезінде дизель отыны өз сапасын жоғалтама деген 

күрделі сұрақ туындайды. 

Өз кезегінде бұл мәселені шешудың маңызды жолдарына дизель 

отынын үнемдеу,қозғалтқыштардың жұмыс істеу мерзімін ұзарту және оның 

қоршаған ортаға деген кері әсерін азайту жатады. 

Дизель отыны сапасын сақтаудың негізгі бағыттарынаоның ластануын 

төмендету үшін жасалатын іс-шаралар жатады.Сондықтан жанармай багына 

лас заттардың түсуін болдырмау мақсатындағы іс-шаралар және қоректену 

жүйесінде тиімділігі жоғары отынды тазарту құралын құру,дизельді 

қозғалтқыштар қолданылатын ауылшаруашылық және басқа да салаларда 

өзекті мәселе болып табылады. 

Жұмыстыңғылымиөзектілігі.Машиналардыңжанармайбагындақаттыкү

йдегі лас 

заттардыңжиналупроцессініңматематикалықмодельінжасаужәнеқозғалтқышт

ыңқоректенужүйесіндегі дизель 

отынынтазалауқұралыныңконструкциясынтеориялықнегіздеу,олардыпайдала

нутиімділігінэксперименталдытүрдедәлелдеуболыптабылады. ІЖҚ-да дизель 

отынын тазарту процессін терең зерттеу үшін патенттік ізденіс жүргіздік. 

Ізденістеқұрылымныңдамуыныңүшбағытыанықталды. Нәтижесінде 2000-

2020 жылдараралығында 115 патент алынған. 

 



 

Сурет 1- Патенттеу динамикасы. 

 

 

Сурет2-Тазартқыш құрылғыныңбойлыққимасы 

Дизель отыны кіріс 5 арқылы және одан әріқарай 6-жанармай желісінен 

2-суретте көрсетілген конустық бөлік кеөтеді, онда олқыздыру элементі 10 

арқылы белгілі бір температураға дейін қызады, алқыздырылған отын 

сымсүзгісі 7 арқылы өтеді, содан ейін 8 шығысы арқылы және тікелей 

розеткаға орнатылған 22 соңғы сүзгі арқылы. Құрылғының жоғарғы бөлігінде 

құрылғының корпусы ныңішіндегі ауаны беру үшін айналмалыклапан 9 бар, 
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төменгі бөлігінде қыздыру элементі 10 және автомобильдегідыб ыстық және 

жарық индикаторларына 12 қосылған суды ағыз атынклапан 11 бар. 

Бақылаутақтасы, алқұрылғының төменгі жағында сут өгетін клапан 13 

орналасқан.[1] 

Дәстүрлі отын мен қамтамасыз ету жүйесінде жанармай цистернадан 

(4) лифтсорғысы (5) арқылы бірінші сатысүзгісі (6) арқылы негізгі 

отынсорғысына (7) көтеріледі. Әріқарай, сорғыдан жанармай қолмен 

ауыстырып-қосқышыбар (8) 3 жақты клапанға түседі, қыста отын 

жылуалмастырғышқа жылы туғаж іберіледі. 

 

Cурет-3 ІЖҚ дизельотынынтазалаужүйесі 

 

Осы өнер табыстың мақсаты қозғалтқышты инъекцияға арналған 

камераларға жіберералдын дасұйы қотынды белсендіру арқылы тиімділігі 

жоғары латылған қозғалтқыштық амтамасызету болып табылады.Содан кейін 

жанармайағынды көзбен бақылау мүмкіндігі мен сүзгіге (9) түседі, сүзгіге (9) 

бітелген кездеқосылатын сүзгіге параллель айналып өтетін ағынреттегіші 

(10) орнатылады.[2] 
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